

Handläggare
Ann-Charlotte Backlund
Telefon: 31 560

Till
Kulturnämnden
2017-12-12

Motion (2017:47) av Erik Slottner (KD) om att Textilgatan i Johanneshov ändrar namn till Anders Carlbergs gata. Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar:

- Att som svar på remissen överlämna kulturförvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen

Robert Olsson
Kulturdirektör

Ann-Charlotte Backlund
Stadsantikvarie

Sammanfattning

I motionen föreslår Erik Slottner (KD) att Textilgatan i Johanneshov ändrar namn till Anders Carlbergs gata. Anders Carlberg grundade bland annat verksamheten vid Fryshuset och har mottagit stadens St Eriks medalj. Kristdemokraterna anser att Carlbergs verksamhet även ska uppmärksammas i stadsmiljön.

Kulturförvaltningen föreslår att frågan om att uppmärksamma Anders Carlberg hänförs till det fortsatta arbetet med skyltprogrammet.

Bakgrund

Anders Erik Carlberg, (1943-2013), var socialarbetare, författare, politiker och debattör. 1984 grundade Carlberg Fryshuset på uppdrag av föreningen KFUM Söder i Stockholm i ett gammalt fryslager i Norra Hammarbyhamnen. När aktiviteterna hade kommit igång bildades stiftelsen Fryshuset, vars huvudman än idag är KFUM Söder. 1997 flyttade verksamheten till Mårtensdalsgatan/Textilgatan i Johanneshov. Fryshusets verksamhet är idag en samlingspunkt för ungdomsverksamheter inom områdena passionerade intressen, utbildning och sociala projekt. Anders Carlberg lämnade VD-posten 2010.

Carlberg deltog ofta i den offentliga debatten om ungdoms-, samtids- och framtidsfrågor, bland annat gällande kriminalitet, våld,

främlingsfientlighet, demokrati, könsroller, andlighet, etik och moral, och vuxnas ansvar för ungdomars livsvillkor.

Anders Carlberg har tilldelats flera pris förutom St Eriksmedaljen, bland annat Pro Patrias guldmedalj och Kungl Patriotiska Sällskapets medalj för betydande fostrargärning.

Ärendet

I motionen föreslår Erik Slottner (KD) att Textilgatan i Johanneshov ändrar namn till Anders Carlbergs gata utifrån hans roll i skapandet och driften av verksamheten i Fryshuset. Kristdemokraterna anser att Carlbergs verksamhet bör uppmärksammas i stadsmiljön.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stadsmuseiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen anser att Anders Carlbergs gärning haft stor betydelse för Stockholm och att förslaget att namnändra Textilgatan till Anders Carlbergs gata är välvalt utifrån att Fryshusets verksamhet ligger i anslutning till denna gata sedan 1997.

Kulturnämnden har i årets budget tillsammans med Stadsbyggnadsnämndens namnberedning emellertid fått uppdraget att verka för ett nytt skyltprogram som markerar platser där viktiga personer för Stockholm verkat. I förslaget till budget för 2018 ges kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna i uppdrag att implementera skyltprogrammet.

Kulturförvaltningen föreslår att frågan om att uppmärksamma Anders Carlberg hänförs till det fortsatta arbetet med skyltprogrammet.

Jämställdhetsanalys

Kulturförvaltningen finner inte att frågan påverkar jämställdhet mellan könen.

Bilagor

Motion (2017:47) av Erik Slottner (KD) om att Textilgatan i Johanneshov ändrar namn till Anders Carlbergs gata